Catálogo de Bombas,
Motores y Accesorios
50 Hz
26
Bombas Sumergibles
Bombas de Acero Inoxidable Serie SR
Características
Aplicaciones:

Torres de enfriamiento y procesos
industriales
Minería
Abatimiento de mantos freaticos
Desagotamiento
Fuentes y circulación en lagos
28
Bombas Sumergibles
Bombas de Acero Inoxidable Serie SR
Información para Pedidos
m3/h kW HP Etapas Descarga Motor Peso
78
7,5 10 2
4" BSPP
6" 78SR7F85-0264 97180078002 34
11 15 3 6" 78SR11F85-0364 97180078003 39
15 20 4 6" 78SR15F85-0464 97180078004 44
18,5 25 5 6" 78SR18F85-0564 97180078005 49
22 30 6 6" 78SR22F85-0664 97180078006 53
30 40 9 6" 78SR30F85-0964 97180078009 68
37 50 11 6" 78SR37F85-1164 97180078011 78
45 60 12 8" 78SR45F85-1284 97180078312 84
52 70 14 8" 78SR55F85-1484 97180078014 94
55 75 15 8" 78SR55F85-1584 97180078015 99
60 80 16 8" 78SR75F85-1684 97180078016 104
67 90 18 8" 78SR75F85-1884 97180078018 114
75 100 21 8" 78SR75F85-2184 97180078021 128
93 125 24 8" 78SR93F85-2484 97180078024 143
97
9,3 12,5 2
6" BSPP
6" 97SR9F85-0266 97180097002 35
15 20 3 6" 97SR15F85-0366 97180097003 40
18,5 25 4 6" 97SR18F85-0466 97180097004 45
22 30 5 6" 97SR22F85-0566 97180097005 50
30 40 7 6" 97SR30F85-0766 97180097007 60
37 50 9 6" 97SR37F85-0966 97180097009 70
45 60 10 8" 97SR45F85-1086 97180097310 76
52 70 12 8" 97SR55F85-1286 97180097012 86
55 75 13 8" 97SR55F85-1386 97180097013 91
67 90 15 8" 97SR75F85-1586 97180097015 101
75 100 17 8" 97SR75F85-1786 97180097017 110
93 125 19 8" 97SR93F85-1986 97180097019 120
93 125 21 8" 97SR93F85-2186 97180097021 130
110 150 23 8" 97SR110F85-2386 97180097023 140
Nota: Las bombas marcadas con motor de 4" ó 6" vienen para motores de 6" como estándar. Se requiere un adaptador para motor de 4" para uso con motor de 4". (No. de Parte
305473001). El diámetro máximo incluyendo el guardacable es de 5,5" para todos los modelos. Los pesos están en kilogramos.
30
Bombas Sumergibles